
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES617 Málaga Parque Móvil
Municipal del Ayuntamiento de Benalmádena.

Valor estimado del contrato 232.231,39 EUR.
Importe 280.999,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 232.231,39 EUR.
Plazo de Ejecución

11 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2023/31512Y 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-10-2023 a
las 15:38 horas.

Adquisición por lotes de: un vehículo gasolina ligero dotado con plataforma elevadora aislada
eléctricamente, 1 furgoneta ligera de caja abierta, 3 furgonetas de 2 plazas motor diesel de tres puertas sin
cristales ni asientos en la parte trasera, 1 furgón taller tres plazas para el servicio de limpieza sin cristales, 1
furgoneta industrial para transporte de mercancías, 1 vehículo SUV

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
34100000 - Vehículos de motor.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento Abierto SARA.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=66VulXWiKYl9PLkba5eRog%3D%3D

Nº de Lotes: 4

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Entidad Adjudicadora

Concejalía de Hacienda del Ayuntamiento de Benalmádena
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.benalmadena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7y0FrkT0PgoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=66VulXWiKYl9PLkba5eRog%3D%3D
http://www.benalmadena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7y0FrkT0PgoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala Anexa Alcaldía

Sobre A. Documentación acreditativa del
cumplimiento de los requisitos previos.

Lugar

Sala Anexa Alcaldía

Sobre C. Proposiciones económicas y oferta
técnica evaluable automáticamente o
mediante fórmulas.

Apertura sobre oferta económica
El día 23/11/2023 a las 12:00 horas
La fecha y hora es estimativa, la fecha y hora exacta se
publicará con la debida antelación en la PCSP.

Recepción de Ofertas

Concejalía de Hacienda del Ayuntamiento de
Benalmádena. (Sección de Contratación)
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

Avenida Juan Luis Peralta, 20
(29639) Benalmádena España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/11/2023 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Concejalía de Hacienda del Ayuntamiento de
Benalmádena. (Sección de Contratación)

Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

Avenida Juan Luis Peralta, 20
(29639) Benalmádena España

Proveedor de Pliegos

Concejalía de Hacienda del Ayuntamiento de
Benalmádena. (Sección de Contratación)
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/11/2023 a las 23:59

Dirección Postal

Avenida Juan Luis Peralta, 20
(29639) Benalmádena España

Teléfono 952579910
Fax 952579908
Correo Electrónico contratacion@benalmadena.es

Avenida Juan Luis Peralta, 20
(29639) Benalmádena España
ES617

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es


Apertura sobre administrativo
El día 20/11/2023 a las 12:00 horas
La fecha y hora es estimativa, la fecha y hora exacta se
publicará con la debida antelación en la PCSP.

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 17/10/2023



Valor estimado del contrato 57.851,22 EUR.Lugar de ejecución

Valor estimado del contrato 74.380,17 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 90.000,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 74.380,17 EUR.
Clasificación CPV

34100000 - Vehículos de motor.
Clasificación CPV

34142100 - Camiones con plataforma elevadora.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Objeto del Contrato: Adquisición por lotes de: un vehículo gasolina ligero dotado con plataforma elevadora
aislada eléctricamente, 1 furgoneta ligera de caja abierta, 3 furgonetas de 2 plazas motor diesel de tres
puertas sin cristales ni asientos en la parte trasera, 1 furgón taller tres plazas para el servicio de limpieza sin
cristales, 1 furgoneta industrial para transporte de mercancías, 1 vehículo SUV

Descripción del procedimiento
Adquisición por lotes de: un vehículo gasolina ligero dotado con plataforma elevadora aislada eléctricamente, 1 furgoneta ligera
de caja abierta, 3 furgonetas de 2 plazas motor diesel de tres puertas sin cristales ni asientos en la parte trasera, 1 furgón taller
tres plazas para el servicio de limpieza sin cristales, 1 furgoneta industrial para transporte de mercancías, 1 vehículo SUV
Valor estimado del contrato 232.231,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 280.999,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 232.231,39 EUR.

Clasificación CPV
34100000 - Vehículos de motor.

Plazo de Ejecución
11 Mes(es)

Lugar de ejecución
Parque Móvil Municipal del Ayuntamiento de Benalmádena.
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Conforme Anexo 11 del PCAP

Lote 1: Lote 1:
 1 camión con plataforma elevadora
 1 furgoneta ligera con caja abierta

Descripción del lote Lote 1:
 1 camión con plataforma elevadora
 1 furgoneta ligera con caja abierta

Lote 2: Lote 2: 3 furgonetas2 plazas


Descripción del lote Lote 2: 3 furgonetas2 plazas



Valor estimado del contrato 71.074,38 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 86.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 71.074,38 EUR.
Clasificación CPV

34100000 - Vehículos de motor.
Clasificación CPV

34130000 - Vehículos de motor para el transporte de
mercancías.

Clasificación CPV
34144220 - Vehículos de reparación de averías.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Valor estimado del contrato 28.925,62 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 35.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.925,62 EUR.
Clasificación CPV

34100000 - Vehículos de motor.
Clasificación CPV

34111200 - Automóviles de turismo.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Presupuesto base de licitación
Importe 69.999,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.851,22 EUR.
Clasificación CPV

34100000 - Vehículos de motor.
Clasificación CPV

34111200 - Automóviles de turismo.

País España
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Lote 3: Lote 3: un vehículo tipo SUV

Descripción del lote Lote 3: un vehículo tipo SUV

Lote 4: Lote 4: 1 furgón para transporte de mercancía. 1 furgón taller

Descripción del lote Lote 4: 1 furgón para transporte de mercancía. 1 furgón taller

Condiciones de Licitación

Fórmula de Revisión de Precios No
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Conforme Anexo 2 del PCAP
No prohibición para contratar - Conforme Anexo 2 del PCAP
No estar incurso en incompatibilidades - Conforme Anexo 2 del PCAP
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Conforme Anexo 2 del PCAP
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Conforme Anexo 2 del PCAP
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española. - Conforme Anexo 2 del PCAP



Motivos de exclusión

Motivos de exclusión exclusivamente nacionales - Conforme art. 71 LCSP y cláusulas 7,11 y Anexos 2 y14 del PCAP.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Conforme Anexo 4.4.2 del PCAP Umbral: 70 Periodo: Tres últimos años Expresión: Conforme Anexo
4.4.2 del PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Conforme Anexo 4.4.1 del PCAP Umbral: 1.5 Periodo: Mejor ejercicio dentro de los tres últimos
disponibles Expresión: Conforme Anexo 4.4.1 del PCAP

Preparación de oferta

Sobre Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Evento de Apertura Sobre A. Documentación acreditativa del cumplimiento de los requisitos previos.
Descripción Sobre A. Documentación acreditativa del cumplimiento de los requisitos previos. (conforme cláusula 11.2.1 del
PCAP)

Preparación de oferta

Sobre Sobre C
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Evento de Apertura Sobre C. Proposiciones económicas y oferta técnica evaluable automáticamente o mediante fórmulas.
Descripción Sobre C. Proposiciones económicas y oferta técnica evaluable automáticamente o mediante fórmulas.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Conforme Anexo 8.1.n criterio 2 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: Conforme Anexo 8.1.n criterio 1 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Plazo de Validez de la Oferta



Dirección Postal

Juan Antonio de Vizarrón S/N
(41001) Sevilla España

2 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

Porcentaje de Subcontratación 20 %

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000011794670 |  2023-239306 | Thu, 19 Oct 2023 15:38:37:316 CEST 169772247545632410UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


